MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL N.º 418 / 2008 - ALTERA O EDITAL N.º 406 / 2008

O Reitor da Universidade Federal do Ceará no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e considerando o disposto no Ofício nº 157/08/BA08, datado de 26/11/2008,

resolve alterar os Setores de Estudo do Edital nº 406/2008, conforme discriminado abaixo:

Onde se lê:
SETOR DE ESTUDO
Patologia Geral e Oral
Odontopediatria e Ortodontia
Dentística e Cariologia
Prótese e Oclusão
Cirurgia, Emergências, Anestesiologia e Sedação
Métodos de Diagnóstico e Odontologia Legal

Leia-se:
SETOR DE ESTUDO
Clínica Odontológica / Patologia Geral e Oral
Clínica Odontológica /Odontopediatria e Ortodontia
Clínica Odontológica / Dentística e Cariologia
Clínica Odontológica / Prótese e Oclusão
Clínica Odontológica / Cirurgia e Tramautologia Bucomaxilofacial e Emergências
Clínica Odontológica / Métodos de Diagnóstico e Odontologia Legal

Fortaleza, 26 de novembro de 2008.

Jesualdo Pereira Farias

Reitor